
 
Sito web dell'Istituto 

Sez. Amministrazione Trasparente 

Albo Pretorio  

Al Direttore S.G.A. – Sede 

 

 

Oggetto: Determina “Incarico RSPP – Anno 2024” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai  

              documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle  

  Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTO  Il Decreto 28 agosto 2018, n.129, concernente “ Regolamento recante le Istruzioni generali sulla gestione  

              amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" ai sensi dell’art.1,comma 143,della legge 13/07/15, n. 107; 

VISTO il d.lgs 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle  

  Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 208/2015 (legge di stabilità 2016) con particolare riferimento all’art. 1, comma 502; 

VISTO Il d.lgs 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei Contratti Pubblici); 

VISTO Il D.leg.vo 56 del 19.04.2017 Disposizioni “integrative e convertite al D.Leg. 50/2016 “Codice degli appalti”; 

VISTO Il Programma Annuale E.F. 2024; 

VISTO l’avviso pubblico, Prot. n. 1066 del 25.01.2024, per l’individuazione del RSPP, (D. LGS. 81/2008) che per la 

durata dell’incarico prevede un anno a decorrere dalla stipula della Convenzione, febbraio 2024, con possibilità 

di rinnovo per ulteriore biennio; 

VISTA la graduatoria definitiva, affissa all’albo, Prot. n. 1683 del 06.02.2024; 

RITENUTO indispensabile ottemperare agli obblighi imposti dalla normativa in materia di tutela della salute e della  

               sicurezza nei luoghi di lavoro; 

CONSIDERATO si rende necessario attuare il servizio di prevenzione e protezione ed attività correlate ai sensi del D.lgs.  

               n. 81/08 e successive modifiche ed integrazioni; 

Tutto ciò premesso e considerato, visto gli artt. 32 e 36 del d.lgs. n. 56/77 

 

DETERMINA 

1) di procedere all'affidamento dell’incarico all’Ing. Angius Valentina, ai sensi dell'art. 36 del D.L. 56/2017 

tenuto conto delle seguenti motivazioni: 

a) valore dell’appalto di importo pari a €. 3.800,00 (tremilaottocento/00); 

b) possesso dei requisiti generali di cui all’art. 80 del D.Leg.vo 56/2017; 

2) di impegnare, per le finalità di cui sopra, la spesa stimata di a €. 3.800,00 (tremilaottocento/00), a carico del 

Programma Annuale E.F. 2024 all’Aggregato/Progetto A01/02; 

3) di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31, d.lgs 50/2016 e dell’art. 5 della 

l.n. 241/90, il Dirigente Scolastico;  

4)  di precisare, sin da ora, che: 

- la RSPP Angius Valentina dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 

136/2010, con individuazione del “conto dedicato” su cui utilmente poter disporre il bonifico per il pagamento, con 

l’impegno a comunicare ogni modifica relativa ai dati trasmessi; 

- il controllo dei requisiti in capo all’affidatario avverrà ai sensi e secondo le modalità di cui all’art. 86 del d.lgs n. 56/2017. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Massimo Spiga  

                                                                                                                                              Firmato digitalmente 

 

 




		2024-02-06T16:39:27+0100
	SPGMSM63A31B354S




